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temat pracy w języku polskim i angielskim: 

Wybrane czynniki prognostyczne i predykcyjne odpowiedzi na immunoterapię u chorych z rakiem nerki 

Prognostic and predictive fctors of immunotherapy and clinical response in patients with renal cancer. 

 

Założenia i cel pracy:Rak jasnokomórkowy nerki ( RCC) jest oporny na leczenie cytostatykami. Immunoterapia jest 

alternatywną, obiecującą metodą terapii RCC. Wyniki ostatnich badań klinicznych potwierdziły kliniczną skuteczność 

monolonalnych przeciwciał anty-PD-1 oraz  prognostyczną wartość: i) limfocytów naciekających guz oraz ii) 

ekspresję PD-L1 w tkance nowotworowej. Predykcyjna i prognostyczna wartość PD-L2 w immunoterapii RCC nie 

jest do końca poznana. Celem pracy będzie ilościowa i jakościowa  ocena limfocytów naciekających tkankę guza o 

fenotypie CD3+, CD4 +, CD8+, Foxp3   oraz tkankę  zdrowej nerki, ii) analiza ekspresji PD-L1, PD-L2 w tkance 

guza, tkance zdrowej nerki oraz krwi obwodowej pacjentów z (RCC), iii) analiza korelacji pomiędzy ekspresją CD4+ 

i Foxp3+, CD8+ i Foxp3+ oraz ekspresją PD-L1 oraz PD-L2, iv) analiza związku pomiędzy czynnikami ryzyka 

choroby, długością przeżycia i czasem wolnym od nawrotu choroby pacjentów oraz ekspresją PD-L1 oraz PD-L2 w 

tkance guza . Materiał i metodyka pracy:  Badanie zostanie przeprowadzone na grupie 100 pacjentów z RCC, po 

częściowej lub całkowitej resekcji guza. Badanie tkankowej ekspresji PD1 i PD-L1 oraz PDL-2 przy użyciu 

swoistych, monoklonalych przeciwciał  będzie oznaczane w  tkance raka nerki . Kontrolę stanowić będzie zdrowa 

tkanka nerki oraz zmiany łagodne nerki. Ocena stężenia PD-L1 i PD-L2 w krwi obwodowej pacjentów z rakiem nerki. 

Analiza korelacji pomiędzy wybranymi cechami klinicznymi   chorych  z rakiem nerki a ekspresją PD1, PD-L1, PD-

L2 w tkance nowotworowej i krwi obwodowej. Wyniki spodziewane/uzyskane Zwiększona ekspresja limfocytów 

naciekających o fenotypie CD3+, CD4 +, CD8+, Foxp3 w tkance guza może wpływać na czas przeżycia i czas wolny 

od nawrotu choroby. 

Zwiększona  ekspresja PD-L1, PD-L2 w tkance guza i krwi obwodowej pacjenta może mieć wpływ czas przeżycia i 

czas wolny od nawrotu pacjentów z rakiem nerki.  


